Протокол
заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселения.
20.02.2017 года                                                                                                           № 1

14.00

Присутствовало: 8 человек.
ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об итогах исполнения мероприятий, предусмотренных планом работы за 2016 год и постановка задач на 2017 год.

2. Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от ЧС при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств.
По первому вопросу ВЫСТУПИЛ: А.П. Неберикутин - глава Администрации Рыбасовского сельского поселения - руководитель рабочей группы.

В течение  2016 года рабочей группой проведена работа по повышению уровня общественной безопасности, недопущению ЧС на территории поселения, связанных с возможным осуществлением террористических актов с использованием взрывчатых и ядовитых веществ. Это контроль пропускного режима в общеобразовательных и дошкольных учреждениях, оформление стендов с наглядной агитацией, проведение тренировок с учащимися школ и преподавательским составом и др. Наряду с этим не достаточно освещены в темное время суток территории школ, детских садов, не достаточно активно работают ночные сторожа, не регулярно проводятся проверки бесхозных домов, подвальных помещений на предмет выявления взрывчатых и отравляющих веществ. Необходимо активизировать работу по усилению пропускного режима в образовательных учреждениях, обеспечению круглосуточного патрулирования сторожами территорий заведений, установке дополнительных светильников уличного освещения.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Ведущему специалисту Администрации Рыбасовского сельского поселения Сидоренко Ю.Л. совместно с участковым уполномоченным по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. проводить проверки бесхозных домовладений, чердачных и подвальных помещение учреждений, подведомственных  Администрации Рыбасовского сельского поселения.

Срок исполнения: ежемесячно до 10  числа месяца следующего за отчетным.

 1.3. Директору МБОУ СОШ № 1 х. Маяк Бочарову В.П., заведующей МБДОУ № 17 «Золотая рыбка» Бескровной Н.В. провести инструктажи со сторожами по вопросу усиления бдительности и патрулирования территорий для недопущения проникновения посторонних лиц и проноса подозрительных предметов. Выполнять мероприятия по ограничению доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних.

Срок исполнения: до 28 февраля 2017 года.

По второму вопросу ВЫСТУПИЛ: Крячко В.Г. - участковый уполномоченный полиции по Рыбасовскому сельскому поселению - заместитель руководителя рабочей группы.

В целях повышения уровня общественной безопасности, недопущения ЧС, связанных с возможным осуществлением террористических актов с использованием взрывчатых и сильнодействующих ядовитых веществ необходимо создавать условия, при которых невозможно было бы совершение терактов. Для этого необходима совместная скоординированная работа Администрации со всеми предприятиями, организациями, учреждениями в данном направлении. В первую очередь – это информированность сотрудников, умение принимать правильные решения в чрезвычайной ситуации. Каждый оставленный подозрительный предмет не должен оставаться без внимания.

Необходимо проведение тщательного подбора сотрудников, особенно обслуживающего персонала, тщательная проверка поступающего имущества, товаров, оборудования. Парковки автомобилей должны быть не ближе 100 метров от мест скопления людей. Должен быть усилен режим пропуска на территории учебных заведений.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Участковому уполномоченному полиции по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. провести проверки пропускного режима в МБОУ СОШ № 1 х. Маяк, МБДОУ № 17 «Золотая рыбка». Проверить работоспособность кнопок экстренного вызова полиции.

Срок исполнения: до 01 апреля 2017 года.

2.3. Инспектору ГО ЧС Администрации Рыбасовского сельского поселения Слепченко С.В. письменно проинформировать руководителей всех форм собственности поселения о мерах при обнаружении подозрительных предметов.

Срок исполнения: до 01 апреля 2017 года.

2.4.  Командиру  НД  Рыбасовского  сельского  поселения  Баграмову А.В. совместно с участковым  уполномоченным полиции по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г., осуществлять рейды в местах пребывания людей при проведении праздничных и торжественных мероприятий.
Срок исполнения:  до 30 декабря 2017 года, ежемесячно.

Руководитель рабочей группы                                                    А.П. Неберикутин

Секретарь рабочей группы                                                          С.В. Слепченко

ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на  24.02.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселения от 20.02.2017 № 1
________________________________________________________________________________
Пункт:  1.2.  Ведущему специалисту Администрации Рыбасовского сельского поселения Сидоренко Ю.Л. совместно с участковым уполномоченным по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. проводить проверки бесхозных домовладений, чердачных и подвальных помещение учреждений, подведомственных Администрации Рыбасовского сельского поселения.
ЧТО СДЕЛАНО :
  22.02.2017 года  ведущим специалистом администрации Рыбасовского сельского поселения Сидоренко Ю.Л. совместно с участковым уполномоченным по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. проведена проверка   бесхозных домовладений, чердачных помещений в х. Маяк и п. Садовый. Привлекались представители  народной дружины в количестве 2-х человек (Баграмов А.В., Лоскутова Н.Н.). Во время проверки нарушений  и посторонних лиц не выявлено.

______________________________________________________________________
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         24.02.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48
ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на 10.03.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского  поселения от 20.02.2017 № 1
________________________________________________________________________________
Пункт:  1.2. Ведущему специалисту Администрации Рыбасовского сельского поселения Сидоренко Ю.Л. совместно с участковым уполномоченным по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. проводить проверки бесхозных домовладений, чердачных и подвальных помещение учреждений, подведомственных Администрации Рыбасовского сельского поселения.
ЧТО СДЕЛАНО :
  07.03.2017 года  ведущим специалистом администрации Рыбасовского сельского поселения Сидоренко Ю.Л. совместно с участковым уполномоченным по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. проведена проверка   бесхозных домовладений, чердачных помещений в п. Рыбасово и п. Прогресс. Привлекались представители  народной дружины в количестве 3-х человек (Баграмов А.В., Курочкина Н.Н., Золотарев Р. И.). Во время проверки нарушений  и посторонних лиц не выявлено.

______________________________________________________________________
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         10.03.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48
ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на 10.04.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселения от 20.02.2017 № 1
________________________________________________________________________________
Пункт:  1.2. Ведущему специалисту Администрации Рыбасовского сельского поселения Сидоренко Ю.Л. совместно с участковым уполномоченным по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. проводить проверки бесхозных домовладений, чердачных и подвальных помещение учреждений, подведомственных Администрации Рыбасовского сельского поселения.
ЧТО СДЕЛАНО :
  10.04.2017 года  ведущим специалистом администрации Рыбасовского сельского поселения Сидоренко Ю.Л. совместно с участковым уполномоченным по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г., инспектором ЧС и ПБ администрации Рыбасовского сельского поселения  Слепченко С.В. проведена проверка   бесхозных домовладений, чердачных помещений в п. Садовый и п. Прогресс., х. Маяк. Во время проверки нарушений  и посторонних лиц не выявлено.

______________________________________________________________________
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         10.04.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48
    ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на 28.02.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселенияот 20.02.2017. № 1
________________________________________________________________________________
Пункт:  1. 3. Директору МБОУ СОШ № 1 х. Маяк Бочарову В.П., заведующей МБДОУ № 17 «Золотая рыбка» Бескровной Н.В. провести инструктажи со сторожами по вопросу усиления бдительности и патрулирования территорий для недопущения проникновения посторонних лиц и проноса подозрительных предметов. Выполнять мероприятия по ограничению доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних.
ЧТО СДЕЛАНО :
    Директором МБОУ СОШ № 1 х. Маяк Бочаровым В.П. и заведующей МБДОУ № 17 «Золотая рыбка» Бескровной Н.В. проведены инструктажи и беседы  с техническим персоналом общеобразовательных учреждений.  Вести постоянное дежурство в ночное время суток по повышению уровня общественной безопасности, недопущению ЧС на территории поселения, связанных с возможным осуществлением террористических актов.

______________________________________________________________________
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         28.02.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48
     ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на 01.04.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселения от 20.02.2017. № 1
________________________________________________________________________________
Пункт:  2.2.  Участковому уполномоченному полиции по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. провести проверки пропускного режима в МБОУ СОШ № 1 х. Маяк, МБДОУ № 17 «Золотая рыбка». Проверить работоспособность кнопок экстренного вызова полиции.
ЧТО СДЕЛАНО :
   Участковым уполномоченным  полиции по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г. проведена проверка пропускного режима в МБОУ СОШ № 1 х. Маяк, МБДОУ № 17 «Золотая рыбка». Проверка показала, что пропускной режим на территории школы  и детского сада обеспечивают вахтеры-сторожи, дежурные учителя и администраторы. Въезд и стоянка на территорию школы и детского сада автотранспорта запрещены. Кнопка экстренного вызова полиции в исправном состоянии.

______________________________________________________________________
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         01.04.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48
ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на 01.04.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселения от 20.02.2017. № 1
________________________________________________________________________________
Пункт:  2.3. Инспектору ГО ЧС Администрации Рыбасовского сельского поселения Слепченко С.В. письменно проинформировать руководителей всех форм собственности поселения о мерах при обнаружении подозрительных предметов.
ЧТО СДЕЛАНО :
     Инспектором ГО ЧС Администрации Рыбасовского сельского поселения Слепченко С.В. разосланы  уведомления  руководителям всех форм собственности о мерах при обнаружении  подозрительных  предметов. Даны рекомендации на случай обнаружения подозрительных предметов, немедленно обращаться в ответственные организации с целью недопущения чрезвычайных ситуаций.

______________________________________________________________________
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         01.04.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48
     ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на 24.02.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселения.от 20.02.2017. № 1
________________________________________________________________________________
Пункт: 2.4.  Командиру  НД  Рыбасовского  сельского  поселения  Баграмову А.В. совместно с участковым уполномоченным полиции по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г., осуществлять рейды в местах пребывания людей при проведении праздничных и торжественных мероприятий.
  ЧТО СДЕЛАНО :
       Для проведения праздничного  мероприятия 23 февраля  , посвященного Дню защитника  Отечества, определено дежурство представителей народной дружины Рыбасовского сельского поселения  в колличестве 4 -х человек (Усманов Р.В., Галеев Р.Р., Курочкина Н.Н., Дьяченко А.В.). Осуществлялись рейды в места пребывания людей при проведении праздничных и торжественных мероприятий с целью недопущения правонарушений на территории поселения. Во время проведения рейда, нарушений общественного порядка не зарегистрировано.
__________________________________________________________________________________

СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         24.02.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48
ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
на 10.03.2017.
Протокола заседания антитеррористической рабочей группы Рыбасовского

сельского поселения.от 20.02.2017. № 1
________________________________________________________________________________
Пункт:  2.4.  Командиру  НД  Рыбасовского  сельского  поселения  Баграмову А.В. совместно с участковым уполномоченным полиции по Рыбасовскому сельскому поселению Крячко В.Г., осуществлять рейды в местах пребывания людей при проведении праздничных и торжественных мероприятий.
ЧТО СДЕЛАНО :

    Праздничные мероприятия проводились в СДК п. Рыбасово и СДК х.Маяк.  Для проведения праздничного  мероприятия 8 марта, посвященного Международному женскому дню, определено дежурство представителей народной дружины Рыбасовского сельского поселения  в колличестве 4 -х человек (Коноз С.В., Галеев Р.Р., Курочкина Н.Н., Баграмов А.В.).                                                                                                                                  Осуществлялись рейды в места пребывания людей при проведении праздничных мероприятий с целью недопущения правонарушений на территории поселения. Во время проведения рейда, нарушений общественного порядка не зарегистрировано.
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П. Неберикутин

                                                                                                         10.03.2017.
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор
                                                                                                                                                    С. В. Слепченко
                                                                                                                                                     48-1-48